
ODPIS

UCHWALA XXIII/169/2012
Rady Gminy Lipno

z dnia 29 czerwca 2012 roku
w sprawie: założeń do wniosku o zmianę wyznaczenia granic Aglomeracji Leszno w

zakresie obszaru Gminy Lipno.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i § 23 ust. 2 pkt 5 Statutu Gminy Lipno
przyjętego uchwałą Nr XXVII17412009 Rady Gminy Lipno z dnia 27 lutego 2009 r.
(Dz. U. Województwa Wielkopolskiego z dnia 15 kwietnia 2009 r. Nr 70, poz. 986)
Rada Gminy Lipno uchwala, co następuje:

§1.

1. Ocenia pozytywnie plany polegające na zmianie granic Aglomeracji Leszno w związku
z wyłączeniem obszaru miejscowości : Maryszewice, Smyczyna, Targowisko,
Radomicko, Klonówiec, Wyciążkowo, Goniembice, Koronowo, Żakowo, Ratowice,
Górka Duchowna i Sulejewo.

2. W granicach Aglomeracji pozostaną miejscowości : Lipno, Mórkowa, Gronówko
i Wilkowice.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

. § 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zgodność odpisu z oryginałem
stwierdzam

Lipno. dnia .~::?~.:~1 .
(podpis)



UZASADNIENIE DO~Aęy XXIII/169/2012
Rady Gminy Lipno

z dnia 29 czerwca 2012 roku
w sprawie: założeń do wniosku o zmianę wyznaczenia granic Aglomeracji Leszno w

zakresie obszaru Gminy Lipno.

Polska przystępując do Unii Europejskiej zobowiązała się do wypełnienia wymogów
dyrektywy Rady 9112711EWG z dnia 21 maja 1991 roku dotyczącej oczyszczania ścieków
komunalnych (Dz. Urz. WE L 135 z 30.05.1991 r., str. 40-52, z późno zm.; Dz. Urz. WE
Polskie wydanie specjalne, rozdz. 15, t. 002, str. 26). Zgodnie z określonymi w negocjacjach
i zapisanymi w Traktacie Akcesyjnym terminami do końca roku 2015, powinno nastąpić
100% skanalizowanie terenów objętych aglomeracjami. Aglomeracja Leszno w skład, której
wchodzi między innymi obszar Gminy Lipno obejmuje następujące miejscowości z terenu
gminy : Maryszewice, Smyczyna, Targowisko, Radomicko, Gronówko, Klonówiec,
Wyciążkowo, Goniembice, Koronowo, Żakowo, Ratowice, Górka Duchowna, Sulejewo,
Lipno, Mórkowo i Wilkowice. Z analizy możliwości finansowych Gminy Lipno wynika, że
realizacja sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Maryszewice, Smyczyna,
Targowisko, Radomicko, Klonówiec, Wyciążkowo, Goniembice, Koronowo, Żakowo,
Ratowice, Górka Duchowna i Sulejewo wraz z rurociągami tłocznymi i przepompowniami
ścieków wchodzącymi w skład systemu kanalizacyjnego, jest niemożliwa przed upływem
2015 r. Biorąc powyższe pod uwagę oraz wobec kar jakie mogą zostać nałożone na
samorządy w związku z nie wywiązaniem się z wymogu skanalizowania ujętych w
aglomeracje miejscowości, zasadne jest wyłączenie z Aglomeracji Leszno miejscowości
wskazanych powyżej.
Niniejsza uchwała nie stanowi opinii Gminy Lipno, o której mowa wart. 43 ust. 2a ustawy z
dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145)

Czesła

Zgodnośćodpisu z oryginałem ,
stwierdzam p.o. \ ~

lipno dnia ~:9J.~?>.......... . . .
, (podpis) Jacek Ka 'mzns l


